Agroalimentaria evaluará la pertinencia de los proyectos presentados para su financiación;

Que, en este marco, los proyectos seleccionados se financiarán mediante dos
líneas de asistencia para apoyo a la comercialización individual y/o colectiva, las cuales tendrán un tope
máximo de hasta pesos dos millones trescientos mil ($ 2.300.000,00) para apoyo individual y de hasta
pesos veintitrés millones ($23.000.000,00) para apoyo colectivo y/o con alcance regional;

Que para edición de la convocatoria se receptaron ciento seis (106) proyectos, de
conformidad con lo detallado en el Acta de Cierre que se adjunta a orden 4;

Que, abierta la convocatoria, el participante Administración Mercado Regional de La
Plata (IF-2025-29342670-GDEBA-DCAGMDAGP) presentó la documentación exigida en el en el Pliego

[...]

Que a orden 5 se acompaña el Acta de Evaluación y Aprobación de los proyectos
presentados en el marco del llamado a la “III Convocatoria a Proyectos para el Fortalecimiento de la
Comercialización en Mercados Bonaerenses (2025)”;

Que para la ejecución del proyecto en cuestión se solicitó un subsidio por la suma
de pesos veintidós millones ochocientos noventa y tres mil trescientos cincuenta y dos
($22.893.352,00);

Que a orden 9 obra informe de Factibilidad Técnica, Económica, Sectorial y de
Alcance Territorial elaborado por la Dirección de Comercialización Agroalimentaria propiciando la
aprobación del proyecto;

Que a orden 13 luce intervención la Dirección Provincial de Alimentos y Mercados

[...]

Que han tomado la intervención de su competencia Asesoría General de Gobierno,
Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de Estado;

Que por lo expuesto se considera procedente el dictado de este acto a los efectos
de aprobar el proyecto seleccionado y otorgar un subsidio por la suma total de pesos once millones
quinientos mil ($11.500.000,00) para su ejecución;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
22 de la Ley N° 15.477, y el Decreto N° 1.037/03;

Por ello,

EL MINISTRO DE DESARROLLO AGRARIO

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

[...]

que como Anexo Único forma parte integrante de la presente Resolución, seleccionado en el marco de
la “III Convocatoria a Proyectos para el Fortalecimiento de la Comercialización en Mercados
Bonaerenses (2025)” aprobado por la RESO-2025-183-GDEBAMDAGP.

ARTÍCULO 2°. Otorgar la suma total de pesos once millones quinientos mil ($11.500.000,00) en calidad
de subsidio, según lo normado por el Decreto N° 1.037/03, a favor de la Administración Mercado
Regional de La Plata (CUIT 30-69205749-6) a fin de que sea destinado a la ejecución del proyecto

aprobado por el artículo 1°.

ARTÍCULO 3°.